令和 6年 6月 14日

災害用トイレカー購入

入札参加者 御中

交野市危機管理室課長

質 疑 回 答 書

「災害用トイレカー購入」の入札に関する質問事項について、以下のとおり回答しま

す。

記

１．業務名  災害用トイレカー購入

２．質疑回答内容

 質 疑 回 答

①  仕様書内 ３ 仕様・規格等

（１１）ソーラー発電（充電）システムについ

てソーラーパネル 1500W 程度と記載されてお

りますが、当社ではソーラーパネル 100W×2

枚計 200Wが最大となりますが、そちらの対応

でよろしいでしょうか。

ご質問の仕様書 ３ 仕様・規格等

（１１）ソーラー発電（充電）システムにつ

いての記載内容に一部誤りがありましたの

で下記のとおり訂正させていただきます。

誤 1,500W程度 → 正 200W以上

修正後の仕様書については、別添のとおり。

②  ３ 仕様・規格等 （1） ⑤

最大積載量 300 キロ以上と記載がございます

が、ベースとなる軽トラックの最大積載量とい

う認識で宜しいでしょうか。 トイレカーに架

装後の最大積載量は240キロとなりますのでご

了承をお願いいたします。

お見込みのとおり。

③  ３ 仕様・企画等 (11)

弊社のトイレカーで使用するソーラーパネル

は 1000W となりますが、同等品として認めて

いただけないでしょうか。

質疑①回答と同じ。

④  ３ 仕様・企画等 (14) ⑤

弊社のトイレカーでは防犯上、窓は設けており

ません。換気扇や出入口の扉より十分に喚起す

ることが可能ですので、本項目を削除していた

だけないでしょうか。

 電源が確保できない場合の換気、採光用とし

ていますので削除できません。

⑤  ３ 仕様・企画等 (14) ⑥

弊社のトイレカーで使用しているエアコンは

冷房専用となります。冷房専用エアコンでもご

承認いただけないでしょうか。

 仕様書どおりとする。

⑥  ３ 仕様・企画等 (14) ⑦

フロアタイルは継ぎ目の隙間から水が染み込

んで床材が剥がれる可能性があるため、弊社で

はクッションフロアを採用しております。フロ

アタイル同様の素材で防水性も高く、継ぎ目の

隙間から水が染み込む心配もございません。同

等品として認めていただけないでしょうか。

 フロアタイル同様の素材であれば、同等品と

して認めます。

⑦  ５ 登録手続き等

本車両は糞尿車登録のため、1 年ごとの車検と

なります。自動車損害賠償責任保険期間は 13

カ月ではないでしょうか。

 仕様書 ５ 登録手続き等についての記載

内容に一部誤りがありましたので下記のと

おり訂正させていただきます。

 誤 自動車損害賠償責任保険期間は２５か

月とすること。

 正 自動車損害賠償責任保険期間は１３か

月とすること。

修正後の仕様書については、別添のとおり。